
新型コロナウイルス感染拡⼤防⽌の取り組みについて 
 
1. ご旅⾏前に、検温など健康状態のチェックを⾏い、体調がすぐれない場合はご旅⾏の中

⽌をお願い申し上げます。 
2. スタッフの⼿洗い・消毒、マスクやフェイスシールドの着⽤、並びに、健康状態のチェ

ックを⾏っております。 また、フロントには⾶沫感染防⽌のためアクリル板を設置し
ております。 

3. チェックイン時に検温の実施、問診票の記⼊、本⼈確認の実施（⾝分証明書の確認）を
⾏っております。 
（検温時に発熱等の症状がありましたら保健所の指⽰に従い、病院への受診等をお願い
いたします。） 

4. 館内共有スペースでのマスクの着⽤をお願いしております。 
5. 館内数か所にお客様がご利⽤頂けるアルコール消毒液等を設置しておりますので適宜

⼿指の消毒をお願いいたします。 
（客室にはハンドソープのご⽤意もございますので、⼿洗いをお願いしております）  

6. 共⽤部分（トイレ、エレベーターのボタン、椅⼦、テーブルなど）の消毒液による拭き
取り消毒や換気を適宜⾏っております。 

7. お⾷事時には、個室お⾷事処の利⽤並びに、お客様のテーブルや座席間に⼗分な空間を
確保しております。（※当館のお⾷事は、バイキング・ビュッフェスタイルではござい
ません。） 

8. ⼤浴場のご利⽤⼈数は、⼈数制限を設けておりますので、ご利⽤の際にお待ちいただく
場合がございます。 

9. 当⾯の間、１⽇のお部屋のご予約数に制限を設けております。 
10. お部屋へのご案内を減らすなど、お客様のお部屋への⼊室回数を減らしております。  
 
また、その他状況の変化に併せて、随時対策を講じてまいります。 
皆様にはご不便をおかけ致しますが、ご理解の程宜しくお願い申し上げます。 
 
 
輪島温泉 ⼋汐 


